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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

martha.garcia

 Al 30 de Junio de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

588,161.87 783,691.06FONDOS
60,705.15 783,691.06DISPONIBILIDADES
2,375.46 477.20Caja General

0.00 300.00Caja Chica
58,329.69 782,913.86Bancos Comerciales M/D
14,566.57 0.00ANTICIPOS DE FONDOS
14,566.57 0.00Anticipos a Contratistas

512,890.15 0.00DEUDORES MONETARIOS
233,787.23 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
279,102.92 0.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
476,097.19 587,695.16INVERSIONES FINANCIERAS

5,000.00 5,000.00INVERSIONES PERMANENTES
5,000.00 5,000.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

462,114.87 573,712.84DEUDORES FINANCIEROS
462,114.87 573,712.84Deudores Monetarios por Percibir

8,982.32 8,982.32INVERSIONES INTANGIBLES
7,502.32 7,502.32Seguros Pagados por Anticipado
1,480.00 1,480.00Derechos de Propiedad Intangible

411.41 7,701.03INVERSIONES EN EXISTENCIAS
411.41 7,701.03EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

0.00 6,000.00Bienes Muebles
411.41 1,701.03Especies Municipales

1,842,450.14 1,838,102.76INVERSIONES EN BIENES DE USO
1,167,555.14 1,163,207.76BIENES DEPRECIABLES
1,266,070.00 1,266,070.00Bienes Inmuebles

9,653.68 0.00Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
65,811.49 65,811.49Maquinaria y Equipo de Producción

111,157.52 79,657.52Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
95,866.49 85,273.97Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

381,004.04 333,605.22Depreciación Acumulada
674,895.00 674,895.00BIENES NO DEPRECIABLES
674,895.00 674,895.00Bienes Inmuebles

1,214,498.83 48,994.23INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
72,251.93 14,763.00INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

0.00 891.00Materiales de Uso o Consumo
0.00 540.00Bienes de Uso y Consumo Diverso

4,932.00 4,932.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
85,115.18 26,195.25Costos Acumulados de la Inversión
17,795.25 17,795.25Aplicación a Gastos de Gestión

1,142,246.90 34,231.23INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
0.00 1,080.00Remuneraciones Personal Permanente

4,039.55 5,585.00Remuneraciones Personal Eventual
1,685.00 86,041.40Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

0.00 390.00Productos Textiles y Vestuarios
3,842.42 27,342.92Productos de Cuero y Caucho

0.00 293.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
5,437.80 6,149.00Minerales y Productos Derivados

684.70 8,572.31Materiales de Uso o Consumo
95.00 17,023.65Bienes de Uso y Consumo Diverso

36,174.13 0.00Servicios Básicos
2,200.00 40,227.50Mantenimiento y Reparación
1,425.00 7,800.00Servicios Comerciales
4,058.29 40,271.92Otros Servicios y Arrendamientos
8,740.00 10,925.00Arrendamientos y Derechos

0.00 7,681.40Servicios Técnicos y Profesionales
0.00 20.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 7,170.00Transferencias Corrientes al Sector Privado

14,566.57 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
13,700.00 13,700.00Maquinaria y Equipo de Producción
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11,850.00 11,850.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
0.00 18,667.76Estudios de Preinversión

4,550,999.69 3,118,983.43Costos Acumulados de la Inversión
3,517,251.25 3,395,543.06Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 4,121,619.44 3,266,184.24

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

76,789.80 5,395.13DEUDA CORRIENTE
2,276.29 1,878.38DEPOSITOS DE TERCEROS
1,832.26 1,878.38Depósitos de Retenciones Fiscales

444.03 0.00Anticipo de Impuesto Retenido IVA
74,513.51 3,516.75ACREEDORES MONETARIOS
57,885.59 3,516.75A. M. x Remuneraciones
2,061.35 0.00A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

14,566.57 0.00A. M. x Inversiones en Activos Fijos
2,680,202.59 2,486,638.50FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
2,405,924.29 2,486,581.49ENDEUDAMIENTO INTERNO
2,405,924.29 2,486,581.49Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

274,278.30 57.01ACREEDORES FINANCIEROS
274,278.30 57.01Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 2,756,992.39 2,492,033.63

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

889,536.92 797,351.40PATRIMONIO      ESTATAL
889,536.92 797,351.40PATRIMONIO
318,000.00 318,000.00Patrimonio Municipalidades
368,687.00 368,687.00Donaciones y Legados Bienes Corporales

(849,873.49) (942,059.01)Resultado Ejercicios Anteriores
1,052,723.41 1,052,723.41Superávit por Revaluaciones

475,090.13 (23,200.79)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 1,364,627.05 774,150.61

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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